R E Q U E R I M E N T O Nº. 891
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/9/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Veículos estão transitando com excesso de velocidade pela Rua Domingos Policastro, no bairro Chácara Recreio do Havaí, sobretudo nas proximidades do número 105.

Moradores e pedestres que circulam pela região estão preocupados com o risco de acidentes na localidade.

Este vereador já realizou requerimento solicitando referido benefício e considerando a necessidade de proporcionar segurança, disciplinando o trânsito dessa região, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar um redutor de velocidade, do tipo “lombada”, na Rua Domingos Policastro, nas proximidades do imóvel número 105, no bairro Chácara Recreio do Havaí.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 9 de setembro de 2019.

Vereador Autor CARREIRA
PSB

ELCC/aco